
 

 
 

Rakamaz Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 

14/2015. (IX.28.) 
önkormányzati rendelete 

 
 

díszpolgári cím és emlékplakett alapításáról, adományozásának rendjéről 

szóló 15/2001. (XII.05.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Rakamaz Város Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország címerének és 
zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. 
törvény 24. § (9) bekezdésben kapott felhatalmazás alapján,  
az alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és i) pontban meghatározott 
feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el: 
 
1. § A díszpolgári cím és emlékplakett alapításáról, adományozásának rendjéről 

szóló 15/2011. (XII.05.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: rendelet) 4. 
§-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„4. § (1) A Rakamaz Város Díszpolgára cím adományozására írásban, – 

részletes indokolással ellátott, az életutat és a közéleti, szakmai 
munkásságot bemutató – javaslatot tehet: 
a) a polgármester, 
b) a Képviselő-testület bizottsága, 
c) a Képviselő-testület bármely tagja, 
d) a városban működő civil szervezet, 
e) legalább 50 fő rakamazi lakóhellyel rendelkező nagykorú 

személy. 
 

 (2) A Rakamazi Emlékplakett adományozására írásban, részletes 
indokolással ellátott javaslatot tehet: 
a) a polgármester,  
b) a Képviselő-testület tagja, vagy 
c) a Képviselő-testület bármely bizottsága.  

 
 
 
 



 2 

 
 (3) A tárgyévi Rakamaz Város Díszpolgára és a Rakamazi 

Emlékplakett (továbbiakban: elismerések) odaítélésének 
kezdeményezését írásban 2015. évben október 5. napjáig, a 
további években augusztus 31. napjáig lehet benyújtani a 
polgármesterhez, a polgármester kezdeményezése esetén az 
Ügyrendi Bizottság felé. 

 
(4) Az elismerésekre beérkezett javaslatokat az Ügyrendi Bizottság 

tárgyalja meg és terjeszti a Képviselő-testület elé 2015. évben 
október 8. napjáig, a további években szeptember 30. napjáig.  

  
 (5) Az elismerésre érdemes személy elhalálozása esetén posztumusz 

kitüntetés is adományozható.” 
 
 

2. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a kihirdetését 
követő 2. napon hatályát veszti. 

 
(2) A rendelet 6. § (1) bekezdésében szereplő „Polgármesteri Hivatal” 

szövegrész helyébe a „Rakamazi Közös Önkormányzati Hivatal” szöveg 
lép. 

 
(3) Hatályát veszti a rendelet 2. § (2) bekezdés d) pontja. 
 
 
 

  Bodnár László      Dr. Kóder László  
        polgármester                      jegyző 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

I N D O K O L Á S  
 

 

Rakamaz Város Önkormányzata Képviselő-testületének a díszpolgári cím és 
emlékplakett alapításáról, adományozásának rendjéről szóló 15/2001. (XII.05.) 
önkormányzati rendeletében a Rakamaz Város Díszpolgára, valamint Rakamazi 
Emlékplakett adományozásának rendje került meghatározásra. A hatályban lévő 
rendelet áttekintése megtörtént, mely szerint a Képviselő-testület 6 főből álló 
előkészítő bizottságot jelöl ki és a költségvetési rendeletet tárgyaló ülésén 
határoz meg. A jövőben szükségtelennek tartjuk az előkészítő bizottság 
létrehozását, célszerűbb lenne, ha az Ügyrendi Bizottság terjesztené elő a 
beérkezett javaslatok alapján az elismerések adományozására vonatkozó 
indítványát.  
 
A rendelet-tervezet alapján emlékplakett adományozására a polgármester, a 
Képviselő-testület tagja, vagy a Képviselő-testület bármely bizottsága, 
díszpolgári címre pedig a polgármester, a Képviselő-testület bizottsága, a 
Képviselő-testület bármely tagja, a városban működő civil szervezet, valamint 
legalább 50 fő rakamazi lakóhellyel rendelkező nagykorú személy tehet 
javaslatot. 
 
Szükségesnek tartjuk továbbá a kezdeményezés lehetőségének időpontban 
történő rögzítését, mely a módosítás szerint 2015. évben október 5. napjáig, 
további években augusztus 31. napjáig kerülne meghatározásra.  
 
 

Részletes indokolás 

 
1. § 

 
Az elismerések adományozásának rendjét szabályozó rendelkezéseket 
tartalmazza. 
 

2. § 
 
Hatályba léptető rendelkezést, valamint hatályon kívül helyező rendelkezést 
tartalmaz. 
 
 

Rakamaz, 2015. szeptember 17. 

 

         Dr. Kóder László 

                  Jegyző 


